scdm v̄sam cuiusqz et tūc poterit diuidi aut regionib9 aut tēporē aut mercede. d. l. cōi. diuidūdo. §. cum de v̄instrum. Et hec satis hodie a p̄probat cōis v̄ p̄t obseruātia et satis p̄uenit rōni qz p̄ lege habet vbi lex deficit. l. adigere. §. h. ff. de iure p̄tato. l. i. §. hoc aut interdētū. ff. de fore. ¶ Queritur etiā ecōtra rio si duo dñi directi sint eiusdē rei: et vn9 velit retinere in re p̄lationis an possit et cōclusio est qz ita qz. l. i. C. de iure ep̄bi. nō distinguit an ab vno v̄ p̄sōis teneat ep̄bitosim sz indistincte dat facultatē retentiōis et p̄ his ea facultate retinere poterit p. l. que de tota. C. de tota. C. d. rel. vendi. Sed ponam9 qz alij con scij directi in fundo colluserūt cū p̄ptore ne retinere iure p̄lationis a cōsocio eoz r̄s̄tinerūt rem v̄dētā p̄cio. r. q̄ multa misori v̄dēta erat sed hoc fiebat vt ille direct9 cōdñs precio re tractans nō v̄tēre iure p̄lationis quo remedio v̄retur iste: et dic qz cōstito de collatione poterit facere extimari ad cōp̄eciū et hoc est qd sentit. d. l. si. l. §. sz nec hac dñi. dispositum9 i verbis illis q̄tū p̄ciū ab alio re v̄ra et. et hui9 ratio est qz p̄cia rerum cōi est iustatione capiēda sunt. i. p̄cia rerum. ff. ad. l. fal. als semp̄ posset fieri fraus et si illa collatio p̄bani nō possit per testes recurrri p̄t ad iuramentū

tum. ar. eoz q̄ habent p̄ gl. in. l. fulcinius. §. qd̄ sit latitare. ff. ex quibus cau. in. pos. ea. r. in. c. significasti. §. homi. r. in. c. statutum. §. nullus. de rescript. li. vj. ¶ Querit etiā de alia quotidiana. q. videmus q̄ vt plurimū in venditionib⁹ veditores vident dū dicitur p̄dia teneri i feudū sub c̄sum annuo r. c. a tali dñō: et verū sit q̄ teneatur an ex eo q̄ facta est m̄ctio q̄ teneatur ab illo tenebit emptor recognoscere illi: et videtur p̄ma facie q̄ ita: q̄ veditor potuit illā. l. ad ducere saltē in fanōie ecclie: p̄ ea q̄ leg. r. not. insti. de inuti. sti. §. alteri. facit. ff. de posi. l. publicā. C. ad eccl. l. si res. In oppositū facit. §. alteri. in. l. stipulatio ista. ff. de verb. obli. post plura hinc inde altercata p̄ doc. cōclū sio: est q̄ ex illo p̄cu non querit ins: sed ex ratibabitione q̄ exinde fit p̄ dñm a quo teneri dicitur: q̄ ratibabitione retrahabit et m̄dato cōparat. ff. ad macc. l. si. C. de dona. inter vi. r. vxo. et in regula ratibabitione. d. reg. iur. lib. vj. r. habebit veditor cedere actiones dñō: quibus vel sis ager arg. C. si q̄s alteri vel si. l. cū per eos. r. C. p̄ quas perfo. nob. a. acquir. l. si. Nec replicabit emptor v̄l accipiet q̄: r. q̄ eius nō interest: cū tāto min⁹ emeret propter expressionē oneris l. in v̄ditione. ff. de act. em. S̄ quo ad iuris subtilitatē respe-

ctu eius cui d̄: seruire cui non seruebat p̄ma facie non fuit sibi quesita stipulatio. p. v. §. alteri. r. ideo inspiciendū erit ad enitandū dictā iuris solemnitate an necesse esset stipulari ad vtilitatē illius cui seruire dicebat: p̄nta q̄ forte erat p̄iuncta p̄sona cui stipulari poterat: vt in patre r. filio. insti. de inuti. sti. §. et q̄ tuo. Aut q̄ sua interest: p̄nta q̄ sit tutor eius cui stipulatur r̄ p̄pilli salnā fore: vt q̄ procurator stipulaf dñō. vel et si quis stipulaf creditor: vt. ff. de verb. obli. l. stipulatio ista. §. si stipuler. r. in pluribus alijs casibus quos in dictis iuribus videre poteris. Et generaliter vbiq̄q̄ alteri stipulaf cū inram̄cto promittētis: vt in. l. ser⁹. §. j. ff. de ope. liber. r. notaf in. l. nā postea. §. insurādum. ff. de inreiu. marime cū exinde stipulans credit actiones. l. possessio quoq̄. §. possessio. ff. de acquir. pos. Idē etiā p̄ntare v̄l venditor naturaliter esset obligat⁹: ei cui stipulaf: p̄nta ad antbidota: p̄ cōsequēs ex cōpensatione tenebat. l. etiā. ff. d̄ cōpensatione q̄ stipulādo c̄sum dari ei cui ad antbidota erat obligatus dare videbat: vt voluit tex. r. gl. in. l. si vero. §. inde papinianus. ff. m̄dati. Et donatio absenti cū stipulatione notarij r. iuramentū interpositioe fieri p̄ō: vt. §. v̄sum est in ti. de dona. Querit for-

let an

let an cōpensatione cessare faciat cōmissum: r. d̄: q̄ sic: p. l. cū alr. et. l. si ambo. §. cū alter alteri. ff. de cōpen. facit. l. eius. r. l. si cōsi stat. C. e. Et ita indicari vidi in hac p̄uincia. ¶ Querit an obligatio census facta ex actori seu receptori deputato ad erigēdū recipere noletū excuset a cōmissio. dicit q̄ ille receptor noluit recipere: q̄ nō offerebat cōgruis loco r. tpe: nec de legitimo grauo liquore v̄l argēto. Et tūc nō excusat: q̄ non cōpellit q̄s accipere debitū nisi in illa qualitate sub qua est debitū: p. l. obligacione. in. fi. r. l. cū a quo. C. de solutio. Sed si fieret cōgruis loco r. tpe debitis gravis liquorebus vel nūmis tunc si receptor seu castaldio differat recipere: q̄ forte alijs occupat⁹ fuerit p̄ntatus q̄ emphiteota penes se retineret: tunc obligatio vim h̄y obligacionis depositiōis: r. releuat a cōmissio. ar. ff. de public. l. si. §. si q̄s. r. in. c. significāte. de pig. S̄ si receptor nō cōmitteret custodiaē emphi. immo alia d̄ē assignaret i qua deferre deberet tunc si illa nō portaret et permitteret elabi tps nō cuita ret cōmissum. arg. ad hoc. in. c. ad eo. de appel. li. vj. ¶ Querit an ex v̄ditione feudi q̄ tenebat ad partē fructū debeaf landimū: distiguae: q̄ aut erat dat⁹ i emphi. p̄petuā sub certa pte fructū: tūc est p̄ct⁹ emphi. r. lan-